
АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

“ 2022 г. № J40
п. У вельский Челябинской области

О внесении изменений в административный 
регламент предоставления муниципальной 
услуги «Постановка на учёт и направление 
детей в образовательные учреждения, 
реализующие образовательные программы 
дошкольного образования», утвержденный 
постановлением администрации У вельского 
муниципального района от 12.02.2021 года 
№ 173

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом 
от 29.12.201 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.09.2019 № 2113-р «О 
перечне типовых государственных и муниципальных услуг, предоставляемых 
исполнительными органами государственной власти субъектов Российской 
Федерации, государственными учреждениями субъектов Российской Федерации и 
муниципальными учреждениями, а также органами местного самоуправления», 
руководствуясь Уставом У вельского муниципального района,

Администрация У вельского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Постановка на учёт и направление детей в 
образовательные учреждения, реализующие образовательные программы 
дошкольного образования», утвержденный постановлением администрации 
Увельского муниципального района от 12.02.2021 года № 173, изложив 
административный регламент в новой редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Увельского 
муниципального района от 01.04.2021 г. № 379 «О внесении изменений в 
административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка 
на учёт и направление детей в образовательные учреждения, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования».

>  *



3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2022 года.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию).

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника , 
управления Бакланову JI.A.

Глава района

* *


